報道関係者 各位

令和 6 年 12 月 26 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学次期学長決定のお知らせ

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 四国大学は、現学長の松重和美が令和 7年 3 月 31日に 3年の任期を満了することに伴い、次期学長

を選出するため、四国大学学長候補者選挙が令和 6 年 12 月 23日（月）に行われ、本日の理事会におい

て松重和美現学長の再任が決定したことをお知らせいたします。

■ 任期

令和 7 年 4月 1日～令和 11年 3 月 31日

■ 松重和美氏の略歴

氏名  松重 和美（まつしげ かずみ）

出身  福岡県

年齢  77歳（昭和 22年 8月 15日）

経歴  昭和 45年 3 月  九州大学理学部物理学科卒業

    47 年 3月  九州大学大学院工学研究科修士課程応用物理学専攻修了

    50 年 8月   米国ケース・ウエスタン・リザーブ大学

     Ph.D.課程高分子科学専攻修了

    50 年 8月  九州大学工学部助手

  平成 2年 5 月  九州大学工学部教授

     5年 4 月  京都大学工学部教授

    16 年 4月  京都大学副学長 平成 20年 9 月まで

    24 年 4月  京都大学名誉教授 現在に至る

    龍谷大学理工学部特別任用教授 平成 25 年 3月まで

    25 年 4月  四国大学長・四国大学短期大学部学長 現在に至る

＜ 本件に関するお問合せ先 ＞

四国大学 総務・企画部総務課

TEL 088-665-9900（平日 9～17時）